
MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 
 

Sp.zn.  02/334/018726/683/57/2023/Lev Kroměříž, dne 19.07.2023 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

Ing. Petr Levák, kancelář 405 
5733211113 
petr.levak@mestokm.cz 

 

 
 
EG.D, a.s. 
Lidická 1873 
602 00  Brno 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ  ŘÍZENÍ 

 
 
EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873, 602 00  Brno, 
kterou zastupuje MOPRE s.r.o., IČO 28323700, Břest 79, 768 23  Břest, projektant Ing. Miroslava 
Řezníčková 

(dále jen "žadatel") podal dne 24.02.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"Lubná, průtah, kabel NN - nové kabelové vedení - 2.etapa" 
 

na pozemcích st. p. 56, 57/1, 57/2, 59/1, 60, 62/1, 65, 66, 67/1, 69/1, 69/3, 70, 72/1, 102/1, 102/2, 104/1, 
104/2, 105, 107/1, 107/2, 109/1, 110/1, 113, 114, 115, 117, 119, 149, 150, 191, 213/5, 220, 244, 256, 259, 
265, parc. č. 58/1, 71, 72/3, 104/2, 107/1, 110, 120/2, 128/2, 138/2, 2076/1, 2076/2, 2076/3, 2076/4, 
2076/5, 2076/8, 2076/9, 2076/12, 2076/13, 2076/14, 2076/15, 2076/17, 2131/1, 2131/3, 3961 v 
katastrálním území Lubná u Kroměříže. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

-  Z kabelového pilíře R432691 SR552/NK u kapličky (realizovaný ve 3. etapě) bude položeno 
kabelové vedení NAYY 4x150 překopem místní komunikace, kolem obecního úřadu č.p.177, kolem 
domů č.e.24, č.p.143, č.e.25, kde prosmyčkuje kabelové skříně a kabelové pilíře pro jejich připojení. 
Kabelové vedení bude ukončeno v projektovaném kabelovém pilíři R432693 SD952/NK před 
domem č.p.26. 

-  Z kabelového pilíře č.22 SS100/NK před č.p.194 (realizovaný ve 3. etapě) bude položeno nové 
kabelové vedení NAYY 4x150 podél domů č.p.195, 46, p.č. st. 115, č.p.40, 84, p.č. 138/1, č.p.44, 
190, 43, 82 a 149, pak překopem silnice III/36738 do kabelového pilíře R432693 SD952/NK před 
domem č.p.26, kde bude ukončeno. Kabel bude smyčkovat kabelové skříně a kabelové pilíře pro 
přepojení jednotlivých odběrných míst. Protože nedošlo k dohodě s vlastníky domů č.p.82 a č.p. 149 
(p.č. st.243, 3966 a st.221), bude kabelové vedení umístěno do veřejného prostranství mimo tyto 
pozemky a domy č.p.82 a č.p. 149 zůstanou připojeny na stávající nadzemní vedení NN. 

-  Na pozemku p.č. st.221 se nachází stávající kabelové vedení NN 2x AYKY 3x185+95 napájející 
obec. První z kabelů zůstane připojený na nadzemní vedení NN na stávajícím betonovém sloupu na 
p.č. st.221 (nedojde ke změně). Druhý z kabelů bude na pozemku 2076/4 (před pozemky p.č. st.221 
a st. 107/2) naspojkován kabelem NAYY 4x240 a položen překopem silnice IH/36738 do 
kabelového pilíře R432693 SD952/NK před domem č.p.26, kde bude ukončeno. Zároveň bude do 
překopu komunikace poležena rezervní chránička. 



 Spis.zn. 02/334/018726/683/57/2023/Lev str. 2 

 
-  Z kabelového pilíře R432693 SD952/NK před domem č.p.26 bude po pravé straně ulice ze směru 

od Zlámanky položeno kabelové vedení NAYY 4x150 podél domu č.p. 26, 27, 28, 222, 134, 30, kde 
prosmyčkuje kabelové skříně a kabelové pilíře pro jejich připojení a které bude ukončeno v kabelové 
skříni R410377 SR402/NV (výměna do stav, místa) na fasádě domu č.p. 31. 

-  Z kabelového pilíře R432693 SD952/NK před domem č.p.26 bude překopem silnice 111/36738 
po levé straně ulice ze směru od Zlámanky položeno kabelové vedení NAYY 4x150 podél domů č.p 
92, 42, 41, 193, 67, 157, 99, 56, kde prosmyčkuje kabelové skříně a kabelové pilíře pro jejich 
připojení. Kabel bude protlakem křížit místní komunikaci a bude ukončen v kabelovém pilíři 
R432694 SR652/NK. 

-  Z kabelového pilíře R432694 SR652/NK bude protlakem pod místní komunikací, pak překopem 
silnice III/36738 položeno propojovací kabelové vedení NAYY 4x150 do kabelové skříně R410377 
SR402/NV na fasádě domu č.p.31. 

-  Z kabelové skříně R410377 SR402/NV na fasádě domu č.p.31. bude po pravé straně ulice ze 
směru od Zlámanky položeno kabelové vedení NAYY podél domů č.p. 144, 32, 33, 192, 34 a 
zahrady p.č. 72/2, které bude ukončeno na podpěrném bodě č.61 před domem č.p. 35. Kabel bude 
smyčkovat kabelové skříně a pilíře pro přepojení stávajících odběrných míst. Dále bude smyčkovat 
kabelový pilíř R410379 SS100/NK na p.č. 2076/8 před oplocením zahrady. Z tohoto pilíře bude 
položeno kabelové vedení NAYY 4x25 do kabelového pilíře SS100/NK před domem č.p. 173. 

-  Kabelové vedení NAYY 4x95 položené v rámci stavby "Lubná, k ZD, Vranka, kabel NN 
1030073305" bude naspojkováno a protlakem pod místní komunikací přepojeno do kabelového 
pilíře R432694 SR652/NK. 

-  Z kabelového pilíře R432694 SR652/NK u oplocení domu č.p.107 bude po levé straně ulice ze 
směru od Zlámanky položeno kabelové vedení NN NAYY 4x150 podél oplocení domů č.p. 107, 
115, 155, podél domu č.p.132, 57, které bude ukončeno na podpěrném bodě č. 36 před domem č.p. 
57. Kabel bude smyčkovat kabelové skříně a pilíře pro přepojení stávajících odběrných míst. 

-  Stávající odběrná místa v rozsahu projektované kabelizace budou na projektované kabelové 
vedení NN přepojena novými hlavními domovními vedeními, případně naspojkováním a délkovou 
úpravou stávajících. 

 

- délka projektované trasy: podzemní kabelové vedení NN 

- Typ kabelu Délka trasy [m] 

- NAYY 4x240 33 

- NAYY 4x150 1283 

- NAYY 4x95 13 

- NAYY 4x25 34 

- CELKEM  1363 

- přepojení hlavního domovního vedení  41 ks 

 
 

 Městský úřad v Kroměříži, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1, písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního 
řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a 
účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad v Kroměříži, stavební úřad, úřední dny pondělí a středa  
8:00 - 17:00 hodin, budova C, ulice 1. máje č.p. 3191). 

  

 



 Spis.zn. 02/334/018726/683/57/2023/Lev str. 3 

 
Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 

otisk úředního razítka 
otisk úředního razítka 

 
 

Ing. Hana Kubáčková 
vedoucí stavebního úřadu 

Městského úřadu Kroměříž 
 
 

 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: 

Účastníci řízení dle § 87 odst.1 stavebního zákona, kterým se doručuje jednotlivě: 
Účastníci (dodejky): 
MOPRE s.r.o., IDDS: cienki2 
 sídlo: Břest č.p. 79, 768 23  Břest 
 zastoupení pro: EG.D, a.s., Lidická 1873, 602 00  Brno 
Obec Lubná, IDDS: 23tavj9 
 sídlo: Lubná č.p. 177, 767 01  Kroměříž 1 
Jiří Klásek, Lubná č.p. 195, 767 01  Kroměříž 1 
Alena Klásková, Lubná č.p. 195, 767 01  Kroměříž 1 
Imrich Rutů, Kaňovice č.p. 106, 763 41  Biskupice u Luhačovic 
Ing. Marek Šaffer, Kulturní č.p. 1764, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm 1 
Irena Železníková, Vrobelova č.p. 2502/7, 767 01  Kroměříž 1 



 Spis.zn. 02/334/018726/683/57/2023/Lev str. 4 

 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
 sídlo: K Majáku č.p. 5001, 760 01  Zlín 1 
Petr Navrátil, Velehradská č.p. 3004/22, 767 01  Kroměříž 1 
Edita Navrátilová, Velehradská č.p. 3004/22, 767 01  Kroměříž 1 
Ilona Potočná 
 trvalý pobyt: Lubná č.p. 44, 767 01  Kroměříž 1 
Božena Škrachová, Lubná č.p. 190, 767 01  Kroměříž 1 
Pavel Škrach, Lubná č.p. 190, 767 01  Kroměříž 1 
Alois Zajíc, Lubná č.p. 43, 767 01  Kroměříž 1 
Aleš Skácel, Lubná č.p. 26, 767 01  Kroměříž 1 
Roman Tomanec, Na Honech I č.p. 4906, 760 05  Zlín 5 
Eva Tomancová, Na Honech I č.p. 4906, 760 05  Zlín 5 
Pavel Hamerský, Denisova č.p. 2146/10, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 
František Kunc, Lubná č.p. 92, 767 01  Kroměříž 1 
Milada Kuncová, Lubná č.p. 92, 767 01  Kroměříž 1 
Regina Strišovská, Lubná č.p. 42, 767 01  Kroměříž 1 
Drahomír Kocián, Lubná č.p. 42, 767 01  Kroměříž 1 
Stanislav Malina, Lubná č.p. 41, 767 01  Kroměříž 1 
Ing. Josef Hejčl, Erbenova č.p. 993, 765 02  Otrokovice 2 
Věra Hejčlová, Lubná č.p. 193, 767 01  Kroměříž 1 
Karel Sládeček, Lubná č.p. 67, 767 01  Kroměříž 1 
Juliána Sládečková, IDDS: d9dhqir 
 trvalý pobyt: Lubná č.p. 31, 767 01  Kroměříž 1 
Eva Hapalová, Lubná č.p. 154, 767 01  Kroměříž 1 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Antonín Brázdil, Lubná č.p. 99, 767 01  Kroměříž 1 
Marcel Večerka, Lubná č.p. 65, 767 01  Kroměříž 1 
Dalibor Večerka, Lubná č.p. 56, 767 01  Kroměříž 1 
Marie Flašarová, Lubná č.p. 107, 767 01  Kroměříž 1 
Evžen Novák, Požárníků č.p. 48/9, Vážany, 767 01  Kroměříž 1 
Marta Nováková, Požárníků č.p. 48/9, Vážany, 767 01  Kroměříž 1 
Jaroslav Sedlář, Lubná č.p. 155, 767 01  Kroměříž 1 
Vlasta Sedlářová, Lubná č.p. 155, 767 01  Kroměříž 1 
Alexandra Žáková, IDDS: b4jeg56 
 trvalý pobyt: Lubná č.p. 132, 767 01  Kroměříž 1 
Lucie Beňová, Dolnozahradská č.p. 2189/32, 767 01  Kroměříž 1 
Petra Pedreira Antunes, Markůvky č.p. 1391/14, Bystrc, 635 00  Brno 35 
Marta Škrabalová, Lubná č.p. 57, 767 01  Kroměříž 1 
Tomáš Lajza, Lubná č.p. 27, 767 01  Kroměříž 1 
Miroslav Hložek, Meruňková č.p. 4142/7, 767 01  Kroměříž 1 
Helena Juříčková, Třasoňova č.p. 3214/2, 767 01  Kroměříž 1 
Klára Havlíková, Lubná č.p. 222, 767 01  Kroměříž 1 
Samíra Brunner, Lubná č.p. 134, 767 01  Kroměříž 1 
Lukáš Knesl, Lubná č.p. 30, 767 01  Kroměříž 1 
Radek Prokopec, Zborovská č.p. 4181/15, 767 01  Kroměříž 1 
David Bartolšic, Lubná č.p. 32, 767 01  Kroměříž 1 
Romana Bartolšicová, Lubná č.p. 32, 767 01  Kroměříž 1 
Ludmila Škrabalová, Lubná č.p. 192, 767 01  Kroměříž 1 
Ing. Ota Škrabal, Lubná č.p. 192, 767 01  Kroměříž 1 
František Polišenský, Lubná č.p. 34, 767 01  Kroměříž 1 
Patrik Polišenský, Lubná č.p. 34, 767 01  Kroměříž 1 
Ing. Eliška Neradilová, Sousedská č.p. 994/2, Praha 8-Ďáblice, 182 00  Praha 82 
Eliška Otýpková, Lubná č.p. 173, 767 01  Kroměříž 1 
Ing. Lenka Diatková, Optátova č.p. 831/35c, Jundrov, 637 00  Brno 37 
Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
Zdeňka Zajícová, J. E. Purkyně č.p. 2985, Frýdek, 738 01  Frýdek-Místek 1 



 Spis.zn. 02/334/018726/683/57/2023/Lev str. 5 

 
Lenka Vavříková, Karolín č.p. 30, 768 21  Kvasice 
Natália Strišovská, Lubná č.p. 42, 767 01  Kroměříž 1 
Michaela Parditková, Lubná č.p. 42, 767 01  Kroměříž 1 
Stavební spořitelna České spořitelny, a.s., IDDS: b7dgfvj 
 sídlo: Antala Staška č.p. 1292/32, 140 00  Praha 4-Krč 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu 
 sídlo: Želetavská č.p. 1525/1, 140 00  Praha 4-Michle 
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IDDS: 3v8dkek 
 sídlo: Pobřežní č.p. 665/23, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
Božena Havlíková, Lubná č.p. 57, 767 01  Kroměříž 1 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
 sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Jan Kužma, Ústav soc. péče č.p. 21, 768 21  Kvasice 
MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 
 sídlo: Vyskočilova č.p. 1442/1b, 140 00  Praha 4-Michle 
Libuše Polišenská, Lubná č.p. 34, 767 01  Kroměříž 1 
Home Credit a.s., IDDS: qvbee6f 
 sídlo: Nové sady č.p. 996/25, Staré Brno, 602 00  Brno 2 
 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona a dle § 144 odst. 6 správního řádu 
(doručení veřejnou vyhláškou): 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IDDS: uk9gx2j 
 sídlo: Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž 1 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám na nich: 

st. p. 110/2, 112, 121, 221, 243, parc. č. 59, 104/4, 104/8, 138/1, 2105, 3722, 3966 v katastrálním 
území Lubná u Kroměříže 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Lubná č.p. 194, č.p. 149 a č.p. 82 
 
  
Dotčené orgány: 
MěÚ Kroměříž, odbor životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Kroměříž, IDDS: w6thp3w 
 sídlo: Březinova č.p. 2819/2, 767 01  Kroměříž 1 
Obec Lubná, IDDS: 23tavj9 
 sídlo: Lubná č.p. 177, 767 01  Kroměříž 1 
 


		2023-07-21T08:27:45+0200
	Ing. Hana Kubáčková
	a




